372ª feira | 02/Jun/2014  - Edição nº 9218

Secretaria da Saúde

Secretaria da Segurança Pública

Secretaria de Estado da Saúde
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar

Resolução SESA n.º 0288/2014 – DIOE 9185 de 08/04/2014
SID Nº. 13.031.279-9

Página 48

EDITAL

A Comissão de Processo Disciplinar incumbida de apurar os fatos men-
cionados na resolução nº 0288/2014 de 04/04/2014, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 9185, de 07/04/2014, constituída pelos servido-
res Mayra Cunha Schondermark de Oliveira-RG: 6.340.546-9, Odenir
Dias Teixeira- RG: 2.107.732-1 e Vera Lucia de Lima Brezolin RG
7.731.246-3, respectivamente, Presidente e membros, tendo em vista o
disposto no art. 320, §2º, da Lei Estadual nº 6.174/70, cita, pelo presente
edital, Jason Akiyama RG 12.914.146-8, para, no prazo de 15 (quinze)
dias, a partir da publicação deste, apresentar defesa escrita no processo
administrativo disciplinar protocolado sob nº 13.031.279-9, sob pena de
revelia.

Francisco Beltrão, 06 de Maio de 2014

Mayra Cunha Schondermark de Oliveira
Presidente

47485/2014

Defensoria Pública do Estado

RESOLUÇÃO DPG Nº 107, DE 29 DE MAIO DE 2014

Prorroga designação extraordinária

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso

de suas atribuições legais, considerando especialmente a permanência parcial

dos motivos que ensejaram as Resoluções DPG nº 123/2013, nº 09/2014 e nº

26/2014,

RESOLVE

Art. 1º. Prorroga-se a designação do Defensor Público HENRIQUE DE

ALMEIDA FREIRE GONÇALVES, com afastamentos de suas atribuições

ordinárias e extraordinárias, para oficiar na 7ª e na 8ª Defensoria Pública

Itinerante de Curitiba, do dia 1º de junho de 2014 a 31 de agosto de 2014, com

atribuição para atuar nos feitos de competência das Varas de Execuções de

Penas e Medidas Alternativas do Foro Central da Região Metropolitana de

Curitiba.

Parágrafo Único. A designação mencionada tem seus efeitos condicionados ao

aceite do Defensor Público.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION

Defensora Pública-Geral do Estado do Paraná

RESOLUÇÃO DPG Nº 107, DE 29 DE MAIO DE 2014

Prorroga designação extraordinária

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso

de suas atribuições legais, considerando especialmente a permanência parcial

dos motivos que ensejaram as Resoluções DPG nº 123/2013, nº 09/2014 e nº

26/2014,

RESOLVE

Art. 1º. Prorroga-se a designação do Defensor Público HENRIQUE DE

ALMEIDA FREIRE GONÇALVES, com afastamentos de suas atribuições

ordinárias e extraordinárias, para oficiar na 7ª e na 8ª Defensoria Pública

Itinerante de Curitiba, do dia 1º de junho de 2014 a 31 de agosto de 2014, com

atribuição para atuar nos feitos de competência das Varas de Execuções de

Penas e Medidas Alternativas do Foro Central da Região Metropolitana de

Curitiba.

Parágrafo Único. A designação mencionada tem seus efeitos condicionados ao

aceite do Defensor Público.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION

Defensora Pública-Geral do Estado do Paraná

  50679/2014

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

Secretaria da Indústria,Comércio
e Assuntos do Mercosul

PORTARIA JCP/Nº 040/2014

      O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de
suas atribuições que lhe confere o artº 25, item XVII, do
Decreto Federal nº 1800/96, artº 2 da Instrução
Normativa nº 71/98 resolve:

                                               CONCEDER

      Ao Procurador Regional Eduardo Vieira de Souza
Barbosa, portador do RG nº 6.214.620-6 PR, férias
referente ao exercício de 2013, sendo substituído pelo
Sub-Procurador Marcus Vinicius Tadeu Pereira, RG
4.555.139-3 PR, a partir de 23 de maio de 2014, por 30
dias.

Publique-se e arquiva-se

Curitiba, 23 de maio de 2014.

Ardisson Naim Akel
Presidente

R$ 105,00 - 50762/2014

Departamento da Polícia Civil - DPC

                                                            P O R T A R I A  Nº 1202- DPC

                                                         O DELEGADO GERAL DO DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL, da Secretaria de Estado
da Segurança Pública, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 39, inciso I, do Estatuto da Polícia Civil, e,

                                                            Considerando que a medida vem ao encontro do interesse do serviço policial, nos termos do parágrafo 1º do referido
artigo, resolve:

R E M O V E R:

NOME RG. Nº CARGO/CLASSE

VALDECI CORREIA DA SILVA 7.773.596-8 Investigador de Polícia/5ª cls

DO(A): 36ª Delegacia Regional de Polícia de WENCESLAU BRAZ, da 12ª Subdivisão Policial de Jacarezinho, da Divisão Policial do Interior.

PARA: Delegacia de Polícia de RIBEIRÃO DO PINHAL, da mesma Subdivisão e Divisão.

Curitiba, 26 de maio de 2014

                                                              Riad Braga Farhat
                                          Delegado Geral

PORTARIA Nº 1203 – DPC

O DELEGADO GERAL DO DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL,  da Secretaria
de Estado da Segurança Pública, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 39, inciso I, do Estatuto da Polícia Civil, e,

Considerando que a medida vem ao encontro do interesse do serviço policial, nos
termos do parágrafo 1º do referido artigo, resolve,

R E MO V E R    P O R   P E R M U T A:

NOME RG. Nº CARGO/CLASSE

ADEIR SIMIONI FLORES 4.393.746-4 Investigador de Polícia/3ª cls

DO(A): DELEGACIA DE EXPLOSIVOS, ARMAS E MUNIÇÕES, da Divisão de Polícia Especializada.

PARA: DELEGACIA DE VIGILÂNCIA E CAPTURAS, da Divisão de Investigações Criminais.

NOME RG. Nº CARGO/CLASSE

SEBASTIAO DE PAULA PINTO JUNIOR 4.206.637-0 Investigador de Polícia/3ª cls

DO(A): DELEGACIA DE VIGILÂNCIA E CAPTURAS, da Divisão de Investigações Criminais.

PARA: DELEGACIA DE EXPLOSIVOS, ARMAS E MUNIÇÕES, da Divisão de Polícia Especializada.

Curitiba, 26 de maio de 2014

                                                                                                          Riad Braga Farhat
                                           Delegado Geral

                                                                                                        PORTARIA Nº 1204 -DPC

O DELEGADO GERAL DO DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL, da Secretaria de Estado da
Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, resolve,

                                                       R E V O G A R:

a portaria Nº 1149-DPC, de 21/05/2014, que removeu “JOÃO EZEQUIEL BAPTISTA PEREIRA, RG Nº 6.719.132-3, Investigador de Polícia de 5ª classe, da
Delegacia de Polícia de  QUEDAS DO IGUAÇU, da 15ª Subdivisão Policial de Cascavel, da Divisão Policial do Interior, para a Delegacia de Polícia do 01º
DISTRITO, da 15ª Subdivisão Policial de CASCAVEL da mesma Divisão tendo em vista portaria nº 1123 de 15/05/2014 que removeu o servidor para a 15ª
Subdivisão Policial de Cascavel”.

Curitiba, 26 de maio de 2014.

                                                                                 Riad Braga Farhat,
                                                                                                                    Delegado Geral.

PORTARIA Nº 1205-DPC

                                               O DELEGADO GERAL DO DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL, da Secretaria de
Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,  e,

                                                       Considerando o término do CURSO DE FORMAÇÃO TÉCNICO PROFISSIONAL
PARA INVESTIGADOR DE POLÍCIA, resolve,

  I – L O T A R:

NOME RG CARGO

ALTAIR BERNI PAÇO 10442797-9 Investigador de Polícia/5ª cls

NO (A): 06ª Subdivisão Policial de FOZ DO IGUAÇU, da Divisão Policial do Interior

II – FICANDO REVOGADA: a Portaria nº 0890-DPC de 12/05/2012, que “lotou o servidor na  5ª Delegacia Regional de Polícia de COLOMBO, da Divisão
de Polícia Metropolitana”.

Curitiba, 26 de maio de 2014

                                                                    Riad Braga Farhat
                                                   Delegado Geral

idervan
Rectangle